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Zamość, dnia 9 października 2024 r.
Znak sprawy: RI.271.33.2024
	
			                                     -Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-


dotyczy: 	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.  „Rozświetlamy Gminę Zamość – modernizacja oświetlenia ulicznego”


A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Zamość, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1:
Zwracamy się z prośbą o modyfikacją pkt 6.1.4 SWZ w zakresie zmiany wymogu wykonania co najmniej 1 dostawy wraz z instalacją minimum 600 szt. opraw oświetlania ulicznego LED na 1 dostawę wraz z instalacją minimum 100 szt. opraw oświetlenia ulicznego LED. 

Odpowiedź
Zamawiający zmienia warunki określone w pkt. 6.1.4. dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej na następujące:
1) Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:
[bookmark: _Hlk179353826]- wykonał dostawę wraz z instalacją (montażem) minimum 100 sztuk opraw oświetlenia ulicznego LED. 
Dostawa z montażem opraw oświetlenia ulicznego LED może być wykonana w ramach robót budowlanych jako jego integralna część z zastrzeżeniem iż przedstawione referencje/protokoły muszą potwierdzać ilość zamontowanych opraw.
2) O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują lub będą dysponować w okresie wykonywania zamówienia i skierują do jego realizacji: 
a) min. jedną osobą (która będzie pełnić funkcję kierownika budowy) posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a w przypadku Wykonawców zagranicznych – uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi do wyżej wskazanych 
- która w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie pełniła funkcję kierownika budowy lub kierownika robót w branży elektrycznej przy realizacji zamówienia polegającego na dostawie i montażu minimum 100 szt. opraw oświetleniowych LED. 
Dostawa z montażem opraw oświetlenia ulicznego LED może być wykonana w ramach robót budowlanych jako jego integralna część.
b) punkt pozostaje bez zmian 

Pytanie 2:
Zamawiający wymaga, aby oprawy posiadały deklarację środowiskową autoryzowaną przez instytucję zewnętrzną na podstawie norm ISO.
Wykonawca wskazuje ponadto, że wprowadzanie dodatkowego wymogu autoryzowania czy potwierdzania deklaracji producentów jest sprzeczne z samym sensem dokumentów jakim są deklaracje. Co więcej ustawodawca w PZP sam dąży do zwiększania konkurencyjności, wskazując, że środki dowodowe powinny być proporcjonalne do przedmiotu zamówienia, a także nie mogą one ograniczać uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. W ustawie PZP art 106 ust 3 określa obowiązek Zamawiającego do akceptacji równoważne przedmiotowe środki dowodowe, jeśli potwierdzają, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria. Jako środek dowodowy, ustawodawca wielokrotnie wskazuje, dokumentacje techniczną producenta. Wykonawca wnosi o wskazanie podstawy prawnej do wprowadzenia ograniczającego konkurencyjność postępowania zapisu nie mającego żadnego uzasadnienia prawnego czy technicznego, i wymaganie dokumentów, którymi nie tylko nie muszą się legitymować, ale dla których przewidzianą formą jest „deklaracja”.
Z tego powodu prosimy o zniesienie tego wymogu, co pozwoli na otwarcie przetargu większej liczbie Wykonawców i producentów oświetlenia, którzy posiadają wyśrubowane certyfikaty produkcji świadczące o wysokiej jakości oferowanych produktów.

[bookmark: _Hlk178930233]Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia zapisu. 
Oprawy oświetleniowe muszą posiadać parametry oraz spełniać warunki określone w dokumentacji projektowej oraz SWZ.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający wymaga wymianę przewodów lub zabezpieczeń w trakcie modernizacji?

Odpowiedź
Nie

Pytanie 4:
Czy Zamawiający wymaga modernizację, wyniesienie szaf oświetleniowych?

Odpowiedź
Nie

B. W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ: 
	w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ przed zmianą jest:


	
	Termin składania ofert: 16-10-2024 r., godz. 12:00.

	w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ po zmianie jest:


	
	Termin składania ofert: 24-10-2024 r., godz. 12:00.

	w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:



Termin otwarcia ofert: 16-10-2024 r., godz. 12:05.

	w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:



Termin otwarcia ofert: 24-10-2024 r., godz. 12:05.

C. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:

	w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:



Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13-01-2025 r.

	w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:



Wykonawca jest związany ofertą do dnia 21-01-2025 r.

D. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 545856-2024 z dnia 25/08/2021 oraz zmiany postępowania o opublikowanego na: https://platformazakupowa.pl/pn/gminazamosc 


E. W załączeniu:
	1. Sprostowanie nr 608463-2024 opublikowane dnia  09-10-2024 r.








	Ryszard Gliwiński
                                                                                                 Wójt Gminy Zamość
…………………………….
                                                                         (podpis kierownika Zamawiającego 
                                                                        lub osoby upoważnionej)
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